
ORIGINAL INSTRUCTION DOC. 10060114 - Ver. AE - 11-2021

COMMERCIAL VACUUM CLEANERS

NANO

NÁVOD K POUŽITÍ A ÚDRŽBĚ





3

1

5

9

13

17

2

6

10

14

18

3

7

11

15

19

4

8

12

16



4

Před prvním použitím zařízení si přečtěte tyto bezpečnostní pokyny a řiďte se jimi. 
Tyto bezpečnostní pokyny uschovejte, abyste se k nim mohli později vrátit nebo je 
předat dalším majitelům spotřebiče.

• Před spuštěním spotřebiče si přečtěte návod k jeho použití.
• Štítky s upozorněním na spotřebiči uvádějí důležité pokyny pro bezpečné používání.
• Vždy se řiďte uvedenými pokyny a platnými normami týkajícími se bezpečnosti a prevence 

úrazů.
• Obalové materiály udržujte mimo dosah dětí. Nebezpečí udušení!

ÚROVEŇ NEBEZPEČÍ
NEBEZPEČÍ: Označuje bezprostředně hrozící nebezpečí, které způsobí vážné zranění 
nebo smrt.

UPOZORNĚNÍ: Upozorňuje na možnou nebezpečnou situaci, která může mít za následek 
vážné zranění nebo smrt.

OPATRNOST: Označuje potenciálně nebezpečnou situaci, která by mohla vést k lehkému 
zranění osob.

UPOZORNĚNÍ: Upozorňuje na možnou nebezpečnou situaci, která by mohla vést k po-
škození majetku.

PŘIPOJENÍ K ELEKTRICKÉ SÍTI
NEBEZPEČÍ:

• Pro snížení rizika požáru, elektrického šoku nebo poranění si před použitím dobře přečtěte 
všechny pokyny k bezpečnosti a seznamte se s výstražnými upozorněními. Tento vysavač 
je navržen tak, aby byl bezpečný při čištění, jak to odpovídá jeho specifikaci. Pokud by byly 
poškozeny elektrické nebo mechanické součásti, je před dalším použitím potřeba vysavač a/
nebo jeho příslušenství opravit v odborném asistenčním centru nebo u výrobce, aby nedošlo 
k dalšímu poškození zařízení nebo k poranění uživatele.

• Před připojením zařízení do elektrické zásuvky zkontrolujte, zda se parametry elektrického 
rozvodu uvedené na identifikačním štítku shodují s parametry napájecí sítě. Před připoje-
ním zařízení do elektrické zásuvky zkontrolujte, zda se parametry elektrického rozvo-
du uvedeny na identifikačním štítku shodují s parametry napájecí sítě.

• Zásuvka pro připojení napájecího kabelu musí být vybavena vyhovujícím uzemněním.
• Před každým použitím zkontrolujte, zda nedošlo k poškození napojovací linky a napájecí 

zástrčky. Je-li napájecí kabel poškozený, je potřeba jej vyměnit v asistenčním centru nebo 
u technika s podobnou kvalifikací.

• Spotřebič připojte pouze na elektrickou přípojku, kterou instaloval elektrikář v souladu s nor-
mou IEC 60364-1.

• Nikdy se nedotýkejte napájecího kabelu mokrýma rukama.
• Dávejte pozor, aby se napájecí kabel nebo prodlužovací kabel nepoškodili při překročení, 

stlačení, tažení, nebo podobnými činnostmi. Chraňte kabel před teplem a kontaktem s oleji 
nebo ostrými hranami.

• Pravidelně kontrolujte, zda propojovací kabel není poškozen, například, zda se na něm ne-

ZÁKLADNÍ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY



5

vytvořily praskliny nebo nenese známky únavy materiálu. Zjistíte-li poškození, je nezbytné, 
aby byl kabel před dalším použitím spotřebiče vyměněn.

• Ochrana proti stříkající vodě a mechanická pevnost musí být zaručeny i po případné výměně 
spojů propojovacího kabelu nebo prodlužovacího kabelu.

• Nemyjte spotřebič pomocí ohebné hadice nebo proudem vody pod vysokým tlakem (nebez-
pečí zkratu nebo jiného typu elektrické poruchy).

UPOZORNĚNÍ:

• Dočasné zapnutí způsobuje dočasný pokles napětí.
• Za nepříznivých podmínek sítě může dojít k poškození jiných zařízení.
• Takové poškození se očekává v případě, že je impedance menší než 0,15Ω.

POUŽÍVÁNÍ – UPLATNĚNÍ
NEBEZPEČÍ:

• Je zakázáno přístroj používat s poškozeným kabelem nebo zástrčkou. Pro vytažení z elek-
trické zásuvky tahejte za zástrčku, ne za kabel. Nemanipulujte se zástrčkou nebo s vysa-
vačem mokrýma rukama. Před odpojením z elektrické zásuvky vypněte všechny ovladače.

• Netahejte přístroj a ani jej nepřenášejte za kabel, nepoužívejte kabel jako rukojeť, nezavírej-
te přes kabel dveře a ani kabel netahejte přes hrany nebo ostré okraje. Nejezděte vysava-
čem přes kabel. Dbejte, aby se kabel nedostal na horké povrchy.

• Při provádění čištění na schodech buďte zvýšeně opatrní.
• Přístroj nesmí být používán nebo ponechán venku ve vlhku a nesmí být vystaven přímému 

působení deště.
• Skladovací teplota se musí pohybovat v rozmezí od −25 °C do +55 °C.
• Provozní podmínky: okolní teplota v rozmezí od 0°C do 40°C s relativní vlhkostí v rozmezí od 

30 do 95%. Vysavač byl vyvinut pouze na suché čištění a nesmí se používat nebo skladovat 
ve venkovním vlhkém prostředí.

• Před použitím se ujistěte o dobrém stavu a bezpečném fungování spotřebiče a pracovních 
prostředků a zkontrolujte zejména prodlužovací kabel. V případě poškození okamžitě odpoj-
te napájecí kabel od zásuvky, spotřebič se nesmí používat.

• Pokud se spotřebič používá v prostředí s nebezpečím výbuchu (např. na čerpacích stani-
cích), musí být dodrženy příslušné bezpečnostní předpisy. Je zakázáno používat spotřebič 
ve výbušném prostředí.

• Některé látky mohou vytvořit spolu s nasávaným vzduchem výbušné výpary a směsi.
• Nikdy nevysávejte tyto látky:

 ♦ Výbušné nebo hořlavé plyny, kapaliny a prášky (reaktivní prášky).
 ♦ Reaktivní kovové prášky (například hliník, hořčík, zinek) spolu se silně alkalickými 

a kyselými čisticími prostředky.
 ♦ Kyseliny a louhy v čistém stavu.
 ♦ Organické roztoky (například benzín, ředidlo na laky, aceton, nebo nafta).

UPOZORNĚNÍ:

• Nedovolte, aby se vlasy, volné oblečení, prsty a kterákoli část těla dostaly do blízkosti ot-
vorů a pohyblivých částí. Do otvorů nevkládejte žádné předměty ani nepoužívejte zařízení 
v případě zablokování otvoru. Dbejte na to, aby se do otvorů nedostával prach, vlákna, vlasy 
a vše další, co by mohlo omezit proudění vzduchu.



6

• Toto zařízení není vhodné na vysávání nebezpečného prachu.
• Je zakázáno vysávat vznětlivé nebo hořlavé kapaliny, jako je benzín, nebo používat vysavač 

na místech, kde mohou být přítomny.
• Nevysávejte spaliny toho, co hoří nebo z čeho vychází kouř, jako jsou cigarety, zápalky či 

žhavý popel.
• Přístroj nemohou používat děti ve věku do 8 let a osoby se sníženými fyzickými, smy-

slovými nebo duševními schopnostmi, nebo s nedostatkem zkušeností nebo potřeb-
ných znalostí, i když pod dohledem nebo po obdržení pokynů k zajištění bezpečného 
provozu a po pochopení nebezpečí s přístrojem spojených. Děti si s přístrojem nesmí 
hrát. Úklid a údržba, která má být provedena uživatelem, nesmí být provedena dětmi 
bez dozoru.

• Děti je třeba mít pod dozorem, abyste měli jistotu, že si se zařízením nehrají.
• Je zakázáno, aby děti prováděly čištění a uživatelskou údržbu bez dozoru.
• Toto zařízení je určeno k používání výhradně v uzavřených prostorách.
• Nenechte přístroj bez dohledu, když je připojen k elektrické zásuvce. Vypněte ho ze zásuvky 

v případě, že jej nepoužíváte, nebo před prováděním údržby.
• Nevysávejte hořící nebo žhnoucí předměty.
• Pomocí tohoto spotřebiče nevysávejte lidi ani zvířata.
• Při nízkých teplotách je třeba, aby se spotřebiče nepoužívaly ve venkovním prostředí.

OPATRNOST:

• Zabraňte tomu, aby se zařízení v činnosti dostalo do bezprostřední blízkosti choulostivých 
orgánů, jako jsou uši, ústa, oči apod.

• Zařízení nepoužívejte bez filtrů. Ve vysavači na suché vysávání musí být vždy nainstalován 
filtr a sběrný sáček. 

• Zařízení musí být skladováno výhradně v uzavřených prostorách.
• Pokud vysavač nepracuje správně, nebo spadl, byl poškozen, ponechán venku nebo spadl 

do vody, vraťte jej do servisního střediska nebo prodejci.
• Vždy používejte spotřebič v souladu se zamýšleným použitím s přihlédnutím k místním pod-

mínkám a při práci dávejte pozor na případnou přítomnost třetích osob, zejména dětí.
• Stroj nikdy nenechávejte bez dozoru, dokud není vypnut a odpojen napájecí kabel od zásuv-

ky.
• Při práci se spotřebičem vždy používejte vhodné rukavice.
• Spotřebič smějí užívat pouze osoby poučené o jeho použití nebo osoby, které prokázaly, že 

umějí spotřebič používat a byly použitím výslovně pověřeny.
• Nepokládejte na přístroj nádoby s tekutinami.
• V případě požáru použijte k hašení přístroje práškové hasicí přístroje. Nepoužívejte vodu.
• V případě úniku pěny nebo kapaliny zařízení okamžitě vypněte.



7

PŘEPRAVA
UPOZORNĚNÍ:

• Před přepravou uzavřete všechny uzamykací háčky na horním krytu.
• Spotřebič musí být během přepravy vypnutý, kromě toho se ujistěte, že je ve stabilní a bez-

pečné poloze.

ÚDRŽBA
NEBEZPEČÍ:

• Před čištěním a prováděním údržby a před výměnou jakékoliv součásti nejprve spotřebič 
vypněte a odpojte napájecí kabel od zásuvky.

• Opravy lze provádět pouze v autorizovaných servisních střediscích nebo u odborníků v této 
oblasti, kteří jsou obeznámeni se všemi platnými bezpečnostními normami.

• Dodržujte bezpečnostní kontrolu v souladu s místními předpisy týkající se spotřebičů na 
komerční použití.

PŘÍSLUŠENSTVÍ A NÁHRADNÍ DÍLY
OPATRNOST:

• Používejte výhradně příslušenství a náhradní díly schválené výrobcem. Originální příslušen-
ství a náhradní díly zaručují, že spotřebič bude možné použít bezpečně a bez problémů.

PRODLUŽOVACÍ KABELY
OPATRNOST:

Jako prodlužovací kabely používejte výhradně materiál 
výslovně označený výrobcem (kontaktujte autorizované-
ho prodejce) nebo modely kvalitativně vyšší. Při použití 
prodlužovacího kabelu dbejte na jeho minimální průřez.

VYSAVAČ NA SUCHÉ VYSÁVANÍ
NEBEZPEČÍ:

• Spotřebič byl vyvinut pouze na odsávání suchých částic a nesmí být použit pro jiné účely.

UPOZORNĚNÍ:

• Spotřebič není vhodný pro vysávání zdraví škodlivých prachů.

DÉLKA KABELU
PRŮŘEZ KABELU

< 16 A < 25 A
Do 20 m 1,5 mm2 2,5 mm2

Od 20 m do 50 m 2,5 mm2 4,0 mm2



8 9

Symbol upozornění:
Pozorně si přečtěte sekce označené tímto symbolem a postupujte důsledně podle uve-
dených pokynů z důvodu zajištění bezpečnosti obsluhy i zařízení.

Symbol chráněného prostoru:
Postupy označené tímto symbolem se musí provádět výhradně v chráněném a suchém 
prostoru.

Symbol otevřené knihy s písmenem „i“:
Poukazuje na nutnost přečtení návodu k použití.

Symbol otevřené knihy:
Informuje obsluhu o potřebě přečtení návodu k použití před použitím zařízení.

Symbol likvidace:
Pozorně si přečtěte části označené tímto symbolem z důvodu zajištění správné likvi-
dace zařízení.

SYMBOLY POUŽITÉ V NÁVODU

ÚČEL A OBSAH NÁVODU
Tento návod má za účel poskytnout zákazníkovi veškeré informace potřebné pro použití zařízení 
co nejvhodnějším, nejsamostatnějším a nejbezpečnějším způsobem. Zahrnuje informace, které se 
týkají technických aspektů, bezpečnosti, činnosti a odstavení zařízení, jeho údržby, náhradních dílů 
a závěrečné demontáže.

Před provedením jakéhokoli úkonu na zařízení si musí operátoři a kvalifikovaní technici 
přečíst pokyny, které jsou uvedeny v tomto návodu. V případě pochybností ohledně správ-
né interpretace pokynů a obraťte na nejbližší středisko servisní služby kvůli získání potřeb-
ných objasnění.

TECHNICKÉ ÚDAJE
NANO je vysavač, který je s použitím podtlaku a příslušenství a při styku s podlahou a zařízením míst-
nosti schopen vysávat při teplotě prostředí prach a suchá pevná tělesa s rozměry až do 2 cm. Podtlak, 
který je k tomu zapotřebí, se vytváří uvnitř sběrného sudu, a to ventilátorem, který je poháněn elektro-
motorem. Vysávací trubka odvádí dovnitř sběrného sudu vzduch s prachem a pevnými zbytky, které 
se zachycují a sbírají prostřednictvím filtrů. Zařízení musí být používáno výhradně k tomuto účelu.

ZAMÝŠLENÉ POUŽITÍ – SPRÁVNÉ POUŽITÍ
Toto zařízení bylo navrženo a vyrobeno pro čištění (vysávání suchých pevných těles) hladkých a kom-
paktních podlah v podnikatelském, soukromém i průmyslovém prostředí, ve stavu ověřené bezpeč-
nosti, a to kvalifikovanou obsluhou.

Zařízení je vhodné pro použití výhradně v uzavřených nebo v každém případě v krytých pro-
středích. Zařízení není vhodné pro použití za deště nebo pod proudem vody.

JE ZAKÁZÁNO používat zařízení v prostředích s výbušnou atmosférou nebo je používat ke sběru 
nebezpečných prášků či hořlavých kapalin. Dále není vhodné jako prostředek pro přepravu věcí nebo 
osob.

PŘÍPRAVA NA PRACOVNÍ ČINNOST
Před prvním zahájením pracovní činnosti je třeba provést níže uvedený postup:

1. Umístěte spodní část vnějšího obalu na podlahu.

UPOZORNĚNÍ: Sledujte piktogramy vytištěné na krabici.

2. Otevřete vnější karton.
3. Vyjměte příslušenství, které se nachází uvnitř kartonu, a opatrně jej uložte na zem.
4. Vytáhněte přístroj z kartonové krabice s použitím příslušné rukojeti (obr. 1).
5. Vyjměte zařízení z ochranného sáčku s použitím příslušné rukojeti.

UPOZORNĚNÍ: Doporučuje se mít odloženy všechny součástí obalu kvůli případné 
přepravě zařízení.

UPOZORNĚNÍ: Tyto úkony musí být provedeny s použitím rukavic na ochranu před možným 
stykem s okraji nebo hroty kovových předmětů.

6. Připevněte zadní kolo a zadní podpěru kola, vložte otočný čep (zadního kola do otvoru podpěry 
(obr. 2).

UPOZORNĚNÍ: Kolo správně umístěné, jakmile je doraz kola zcela uvnitř otvoru podpěry.

7. Vsuňte podpěry zadního kola na nástavec vysavače, vsuňte podpěrné čepy do otvoru nástavce 
(obr.  3).

UPOZORNĚNÍ: Pro zjednodušení této operace jsou jak na násadě, tak na podpěrách vyraže-
na písmena „R“ a „L“, která označují pravou a levou stranu.

8. Upevněte zadní podpěry kola na nástavec vysavače za použití přiložených šroubů (obr. 4).

UPOZORNĚNÍ: Šroubovák není součástí výbavy.

9. Připevněte otočné kolečko na nástavec vysavače a zasuňte čep otočného kolečka do otvoru pod-
pěry obr. 5).

UPOZORNĚNÍ: Kolo je správně umístěné, jakmile je doraz otočného kolečka zcela uvnitř me-
zery podstavy vysavače.

UPOZORNĚNÍ: Před použitím zkontrolujte řádný stav a bezpečnost provozu zařízení s pra-
covní výbavou, zejména napájecí kabel a prodlužovací kabel. Pokud stav není dokonalý, je 
zakázáno přístroj použít.

10. Vsuňte trubku vysavače z hubice vysavače, která je na sběrném nástavci, aby zabránila trubce 
vysavače dostat se dovnitř hubice, otočte ve směru šipky (obr. 6).

UPOZORNĚNÍ: Viz symboly uvedené na samotném zařízení.

11. Smontujte prodlužovací nástavec ocelové trubky (obr. 7).
12. Do trubky vysavače vložte prodlužovací nástavec (obr. 8).
13. Do prodlužovací trubky vložte vybrané příslušenství (obr. 9).
14. Vysuňte spoje krytu vysavače, které jsou umístěné na boční straně zařízení (obr. 13).

UPOZORNĚNÍ: Viz symboly uvedené na samotném zařízení.

15. S použitím držadla, které se nachází na víku vysávacího sudu, odstraňte víko vysávacího sudu ze 
sběrného sudu (obr. 1). Uložte víko vysávacího sudu opatrně na podlahu.

16. Zevnitř sběrného sudu vyjměte vstupní vzduchový filtr (obr. 14).
17. Dovnitř sběrného sudu vložte filtr (papírový sběrný vak) a dávejte přitom pozor na správné vložení 

filtru do sacího ústí, které se nachází uvnitř sběrného sudu, aby se nepoškodil papírový držák, 
který je součástí samotného sáčku (obr. 15).

UPOZORNĚNÍ: Tento krok je proveden správně pouze tehdy, máte-li filtr či papírový sběrný 
vak coby volitelné příslušenství.

18. S použitím držadla, které se nachází na víku vysávacího sudu, umístěte víko vysávacího sudu 
na sběrný sud.

19. Zajistěte spojovací článek krytu vysavače umístěný na boční straně.

UPOZORNĚNÍ: Nikdy nepoužívejte zařízení bez filtrů dodaných spolu se zařízením.

20. Zasuňte zástrčku napájecího kabelu do zásuvky napájecí sítě (obr. 10).
21. Zapněte zařízení stisknutím hlavního spínače (obr. 11).

OBSAH
ZÁKLADNÍ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY ................................................................. 4

ÚROVEŇ NEBEZPEČÍ .............................................................................................................. 4

PŘIPOJENÍ K ELEKTRICKÉ SÍTI .............................................................................................. 4

POUŽÍVÁNÍ – UPLATNĚNÍ ........................................................................................................ 5

PŘEPRAVA ................................................................................................................................ 7

ÚDRŽBA .................................................................................................................................... 7

PŘÍSLUŠENSTVÍ A NÁHRADNÍ DÍLY ....................................................................................... 7

PRODLUŽOVACÍ KABELY ........................................................................................................ 7

VYSAVAČ NA SUCHÉ VYSÁVANÍ ............................................................................................ 7

OBSAH .................................................................................................................... 8
SYMBOLY POUŽITÉ V NÁVODU .......................................................................... 8
ÚČEL A OBSAH NÁVODU ..................................................................................... 8
TECHNICKÉ ÚDAJE .............................................................................................. 8
ZAMÝŠLENÉ POUŽITÍ – SPRÁVNÉ POUŽITÍ ....................................................... 8
TECHNICKÉ ÚDAJE .............................................................................................. 8
PŘÍPRAVA NA PRACOVNÍ ČINNOST ................................................................... 8
PO UKONČENÍ PRACOVNÍ ČINNOSTI ................................................................. 9
ÚDRŽBA ................................................................................................................. 9
LIKVIDACE ............................................................................................................. 9
ŘEŠENÍ ZÁVAD ...................................................................................................... 9
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ ES (CE) ......................................................................... 9

TECHNICKÉ ÚDAJE M.J. NANO 
230V

NANO 
115V

Napájecí napětí V 230 115

Frekvence Hz 50 60

Jmenovitý výkon W 700 1200

Druh vysavače Pro suché vysávání

Podtlak kPa 18 21

Průtok vzduchu m3/h 96 108

Kapacita sběrného sudu l 10

Materiál sudu PP+CaCo3

Délka napájecího kabelu m 10

Hmotnost nasucho kg 5,6 5,6

Rozměry (d × š × v) mm 330x320x330

Průměr příslušenství mm 32

Úroveň akustického tlaku (ISO 11201) dB (A) 76 82

Nepřesnost měření KpA dB (A) 1,5



9

ŘEŠENÍ ZÁVAD
V této kapitole jsou uvedeny nejčastější problémy související s použitím zařízení. Když nedokážete 
vyřešit vzniklé problémy s níže uvedenými informacemi, obraťte se, prosím, na nejbližší středisko 
servisní služby.

PROBLÉM MOŽNÁ PŘÍČINA ŘEŠENÍ

NEDOCHÁZÍ 
K ZAPNUTÍ 
PŘÍSTROJE

Hlavní spínač není zapnutý. Stiskněte hlavní vypínač.

Zástrčka napájecího kabelu 
není správně zasunuta do síťo-
vé zásuvky.

Zapojte zástrčku příslušného 
napájecího kabelu přístroje do 
zásuvky.

Zkontrolujte, zda parametry 
elektrického rozvodu zařízení, 
uvedené na jeho identifikačním 
štítku, odpovídají parametrům 
napájecí elektrické sítě.

Zkontrolujte, zda technické 
údaje uvedené evidenčním štít-
ku přístroje odpovídají údajům 
napájecí sítě.

Napájecí kabel není poško-
zený.

Bezodkladně kontaktujte od-
borníka.

NEDOSTATEČNÝ 
SACÍ VÝKON 
– NADMĚRNÁ 

TVORBA PRACHU

Sací trubice není správně při-
pojena k hubici na vysavači.

Správně připojte sací trubici 
k hubici na připevněné na vy-
savači.

Sací trubice není správně 
připojena k prodlužovacímu 
nástavci.

Sací trubici správně připojte 
k prodlužovacímu nástavci.

Prodlužovací nástavec není 
správně připojen k příslušen-
ství vysavače, které právě 
používáte.

Správně připojte prodlužovací 
nástavec k příslušenství vysa-
vače, které právě používáte.

Nachází se zde nečistoty, které 
zanesly sací trubky (sací trubi-
ci, prodlužovací nástavec, sací 
příslušenství).

Odstraňte nečistoty zanesené 
v sacích trubkách.

Nachází se zde nečistoty, které 
ucpaly sací filtry.

Odstraňte nečistoty, které se 
nacházejí v sacích filtrech.

22. Při použití „kombinované hubice“ přepněte přepínač, který se nachází na „TVRDÉM POVRCHU“ 
nebo na „KOVRALU“. Proveďte vysávání (obr. 12).

UPOZORNĚNÍ: Pokud chcete poprvé použít násadu s kartáčem, odstraňte zarážky podle 
toho, jak je uvedeno na štítku připevněném na samotném zařízení.

UPOZORNĚNÍ: Když si během pracovní činnosti všimnete, že vysávací příslušenství příliš 
přilnulo k vysávanému povrchu, nastavte proud vzduchu uvnitř vysávací trubky prostřednictvím 
páčky, která se nachází na rukojeti, a uvolněte příslušenství.

PO UKONČENÍ PRACOVNÍ ČINNOSTI
Po ukončení pracovní činnosti a před provedením jakéhokoli úkonu údržby proveďte následující úko-
ny:

1. Přemístěte zařízení na místo určené pro vyprazdňování.
2. Proveďte všechny pokyny, které jsou uvedeny v kapitole „ÚDRŽBA“.
3. Přemístěte zařízení na místo určené pro jeho odstavení.
4. Vložte upevňovací klipsu pro upevnění vysávací trubky do držáku, který se nachází na přední 

straně držadla, na víku vysávacího sudu.

UPOZORNĚNÍ: Zařízení odstavte v uzavřeném prostoru a na rovné a hladké ploše. V blízkos-
ti zařízení se nesmí nacházet předměty, které by mohly poškodit zařízení nebo by se při styku 
se zařízením mohly samy poškodit.

ÚDRŽBA
Správná údržba vysavače zajistí lepší čistotu podlahy. Vysavač vysypejte podle následujících pokynů:

1. Přemístěte přístroj na místo určené pro jeho údržbu.

UPOZORNĚNÍ: Místo určené pro tuto operaci musí být ve shodě s platným předpisem na 
ochranu životního prostředí.

1. Zkontrolujte, zda se hlavní spínač nachází v klidové poloze. V opačném případě jej vypněte jeho 
stisknutím (obr. 11).

2. Zkontrolujte, zda je zástrčka napájecího kabelu odpojena ze zásuvky napájecí sítě (obr. 10). Po-
kud není, odpojte ji.

UPOZORNĚNÍ: Aby se zabránilo poškození napájecího kabelu, odpojte zástrčku ze síťové 
zásuvky; táhněte přímo za zástrčku, ne za kabel.

3. Vysuňte spoje krytu vysavače, které jsou umístěné na boční straně zařízení (obr. 13).

UPOZORNĚNÍ: Viz symboly uvedené na samotném zařízení.

4. S použitím držadla, které se nachází na víku vysávacího sudu, odstraňte víko sacího sudu ze 
sběrného sudu. Uložte víko vysávacího sudu opatrně na podlahu.

5. Zevnitř sběrného sudu vyjměte vstupní vzduchový filtr (obr. 14).
6. Zevnitř sběrného sudu vyjměte filtr (papírový sběrný vak) a dávejte přitom pozor, aby se nepoško-

dil papírový držák, který je součástí samotného sáčku (obr. 15).

UPOZORNĚNÍ: Tento krok je proveden správně pouze tehdy, máte-li filtr či papírový sběrný 
vak coby volitelné příslušenství.

UPOZORNĚNÍ: Nemáte-li filtr (papírový sběrný vak v rámci volitelného příslušenství), vyprázd-
něte obsah nástavce dovnitř nádoby používané pro zachycování nečistot.

7. Navlhčenou utěrkou vyčistěte vnitřní prostor nádoby vysavače.
8. Odstraňte zarážky filtru sacího motoru ze sací hlavice tak, že je budete otáčet ve směru šipky 

(obr. 17).

UPOZORNĚNÍ: Viz symboly uvedené na samotném zařízení.

9. Vytáhněte sací filtr motoru (obr. 18).
10. Vyčistěte filtr proudem vzduchu ze vzdálenosti nejméně 20 centimetrů. Pokud jsou filtry poško-

zené, nahraďte je.

UPOZORNĚNÍ: Pokud vám na filtrech zůstanou nečistoty, můžete je umýt pod proudem vlaž-
né vody. Předtím, než části znovu namontujete do přístroje, zkontrolujte, zda tyto části jsou 
zcela suché.

11. S použitím držadla, které se nachází na víku vysávacího sudu, umístěte víko vysávacího sudu 
na sběrný sud.

12. Zajistěte spojovací článek krytu vysavače, umístěný na boční straně.
13. Odpojte sací trubku ze sací hubice, která se nachází na vysavači, a to způsobem, že uvolníte sací 

trubku hubice otočením ve směru šipky (obr. 16).

UPOZORNĚNÍ: Viz symboly uvedené na samotném zařízení.

14. Odpojte sací trubku od prodlužovacího nástavce.
15. Vnitřní část trubky vyčistěte proudem vzduchu.
16. Odpojte prodlužovací nástavec od sacího příslušenství.
17. Vnitřní část prodlužovacího nástavce vyčistěte proudem vzduchu.
18. Nejdříve vyčistěte příslušenství vysavače proudem vzduchu a poté jej očistěte vlhkým hadříkem.
19. Při zpětné montáži zopakujte výše uvedené úkony v opačném pořadí.

LIKVIDACE
Stroj zlikvidujte ve firmě zabývající se likvidací nebo v au-
torizovaném sběrném středisku.
Před likvidací stroje je třeba odmontovat a oddělit násle-
dující materiály a odeslat je do separovaného sběru v sou-
ladu s předpisy platnými pro hygienu životního prostředí:

• Plst
• Elektrické a elektronické součásti*
• Plastové součásti
• Kovové součásti

(*) Zejména při likvidaci elektrických a elektronických sou-
částí je třeba se obrátit na distributora.

Níže podepsaná firma:

FIMAP S.p.A.
Via Invalidi del Lavoro n.1
37059 Santa Maria di Zevio (VR)
prohlašuje na svou výhradní odpovědnost, že výrobky

VYSAVAČE: mod. NANO 230 V – NANO 115 V

jsou ve shodě s nařízeními níže uvedených směrnic:

• 2014/35/EU: Směrnice o nízkém napětí.
• 2014/30/EU: Směrnice o elektromagnetické kompatibilitě.
• 2011/65/EU: RoHS.
• 2009/125/ES: Ekodesign.
 
Použité právní předpisy: 

• 2013/666/EU – Požadavky na ekodesign vysavačů.

Dále je ve shodě s následujícími normami:

• EN 60335-1:2012/A1:2019/A2:2019/A14:2019
• EN 60335-2-2:2010+A11:2012+A1:2013
• EN 62233:2008/AC:2008
• EN 61000-3-2:2014 
• EN 61000-3-3:2013 
• EN 55014-1:2017
• EN 55014-2:2015
• EN 60312-1: 2017

Osoba oprávněná k sestavení technického spisu:

Pan Giancarlo Ruffo
Via Invalidi del Lavoro n.1

37059 Santa Maria di Zevio (VR) - ITÁLIE

Santa Maria di Zevio, 18/11/2021

FIMAP S.p.A.
Zákonný zástupce

Giancarlo Ruffo

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ ES (CE)

Výrobce:
Zhejiang Yili Cleaning Appliances Co., LTD.
No. 8 Building, No. 111, Lingxiu Road
Luoxing Street, Jiashan County, Zhejiang Province, P.R. China
Telefon: 0086-573-84809000 – Fax: 0086-573-84837222
E-mail: yoyo.gu@yili-biz.com
Web:http://www.yili-biz.com

Zmocněnec:
FIMAP S.p.A.

Via Invalidi del Lavoro, 1
37059 - Santa Maria di Zevio (VR) - Italia

Tel.: 0039 045 6060411 – Fax.: 0039 045 6060417
E-mail: service@fimap.com

Website: www.fimap.com

mailto:yoyo.gu%40yili-biz.com?subject=
http://www.yili-biz.com
mailto:service%40fimap.com?subject=
http://www.fimap.com


10 10

OPMERKINGEN





FIMAP S.p.A. - Via Invalidi del Lavoro, 1 - 37059 S. Maria di Zevio - Verona - Italy
Tel. +39 045 6060411 - Fax +39 045 6060417 - E-mail: fimap@fimap.com

www.fimap.com


	ZÁKLADNÍ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
	ÚROVEŇ NEBEZPEČÍ
	PŘIPOJENÍ K ELEKTRICKÉ SÍTI
	POUŽÍVÁNÍ – UPLATNĚNÍ
	PŘEPRAVA
	ÚDRŽBA
	PŘÍSLUŠENSTVÍ A NÁHRADNÍ DÍLY
	PRODLUŽOVACÍ KABELY
	VYSAVAČ NA SUCHÉ VYSÁVANÍ

	OBSAH
	SYMBOLY POUŽITÉ V NÁVODU
	ÚČEL A OBSAH NÁVODU
	TECHNICKÉ ÚDAJE
	ZAMÝŠLENÉ POUŽITÍ – SPRÁVNÉ POUŽITÍ
	TECHNICKÉ ÚDAJE
	PŘÍPRAVA NA PRACOVNÍ ČINNOST
	PO UKONČENÍ PRACOVNÍ ČINNOSTI
	ÚDRŽBA
	LIKVIDACE
	ŘEŠENÍ ZÁVAD
	PROHLÁŠENÍ O SHODĚ ES (CE)


